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24 października 2014

Efektywne prowadzenie polityki regionalnej

W związku z realizacją projektu pn.: „Nowa jakość w zakresie monitorowania polityk
publicznych w województwie świętokrzyskim” współfinansowanego z Unii Europejskiej w
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, w dniu 15.10.2014 r. w Staszowie,
Obserwatorium Rozwoju Regionalnego działające w Departamencie Polityki Regionalnej
UMWŚ zorganizowało kolejną konferencję powiatową/sieciującą p.t.: „Tworzenie systemu
instytucjonalnego wspierającego efektywne prowadzenie polityki regionalnej”.

Celem organizowanych konferencji jest nawiązanie współpracy z instytucjami zajmującymi
się monitorowaniem sytuacji społeczno-gospodarczej oraz polityk publicznych w regionie.
Podczas konferencji w Staszowie omówione zostały instytucje w systemie realizacji polityki
regionalnej pozwalające na umieszczenie realizowanych strategii i polityk w kontekście
obiektywnych faktów, danych i ekonomiczno-społecznych teorii naukowych.

Zaprezentowane zostały również badania prowadzone przez Obserwatorium Rozwoju
Regionalnego funkcjonujące w Departamencie Polityki Regionalnej UMWŚ związane z
monitoringiem wpływu funduszy unijnych za zmiany społeczno-gospodarcze w
województwie, w tym na szeroko rozumiany rynek pracy.
O warunkach skutecznego procesu zarządzania rozwojem przez władze regionalne oraz
efektywnym wykorzystywaniu potencjałów rozwojowych powiatów w kontekście założeń
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 oraz nowego okresu
programowania mówił ekspert z Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, dr
Sławomir Pastuszka. Podkreślał również znaczenie stałego monitoringu i ewaluacji polityk
publicznych umożliwiającego wykorzystanie zdobytych, rzetelnych i przydatnych informacji
w procesie decyzyjnym.

W konferencji udział wzięli przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego z powiatu
staszowskiego, instytucji rządowych i pozarządowych oraz jednostek naukowych (SGH w
Warszawie i UJK w Kielcach).
Ponadto w zorganizowanym spotkaniu wykład wygłosił prof. Jacek Szlachta z SGH w
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Warszawie. Profesor jest autorem lub współautorem kilkunastu strategii mi.in.: „Strategii
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Polski Wschodniej do 2020 roku” oraz „Strategii
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020”. W swojej prezentacji przekazał
informacje dotyczące stanu negocjacji perspektywy finansowej 2014-2020 oraz omówił
konsekwencje uwag Komisji Europejskiej dla modyfikacji Regionalnego Programu
Operacyjnego.
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